2024年 1月

医療関係者 各位

                                                  富山県富山市八尾町保内1-14-1

出荷一時停止品

出荷再開に関するご案内（続報）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よりご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和6年能登半島地震により被災された皆様には心よりお見舞い申し上げます。

この度の地震による影響で出荷を一時停止させていただいた弊社で取り扱う冷蔵（2～8℃または10℃以下）保

存品を除く全製品につきまして、1月11日（木）に出荷再開のご案内をさせていただきましたところです。

現在、予定通り、1月12日（金）より受注開始、1月16日（火）より出荷再開しておりますことをご報告いたし

ます。

この度は、医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げま

す。

何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【対象製品】

弊社で取り扱う冷蔵（2～8℃または10℃以下）保存品を除く全製品

 ＊対象製品は別添リストをご参照ください

ただし、下記製品は出荷停止前と同様に限定出荷とさせていただきます。

日本製薬団体連合会より2023年3月1日付に発出された日薬連発第137号『「医療用医薬品の供給状況に関する
用語の定義」の見直しについて』に基づき記載しております。

【受注開始日および出荷再開予定日】

 別添リストをご参照ください

以上

お問い合わせ先：営業業務課 TEL：03-3523-0347

  受付時間：9時～17時（土、日、祝日、当社休日を除く）

製品名 出荷量の状況 製造販売業者の対応状況

Ｄ・Ｅ・Ｘ点眼液0.02％「ニットー」 A．出荷量通常 ③限定出荷（他社品の影響）

Ｄ・Ｅ・Ｘ点眼液0.05％「ニットー」 A．出荷量通常 ③限定出荷（他社品の影響）

Ｄ・Ｅ・Ｘ点眼液0.1％「ニットー」 A．出荷量通常 ③限定出荷（他社品の影響）

フルオロメトロン点眼液0.02％「ニットー」 A．出荷量通常 ③限定出荷（他社品の影響）

フルオロメトロン点眼液0.1％「ニットー」 A．出荷量通常 ③限定出荷（他社品の影響）

ヘパリン類似物質ローション0.3％「ニットー」 Aプラス．出荷量増加 ③限定出荷（他社品の影響）

エルナススティック アデノウイルス A．出荷量通常 ④限定出荷（その他）

別添リスト（通常出荷製品）
  2024年1月16日更新

調剤包装単位コード 販売包装単位コード

アシクロビル眼軟膏3%「ニットー」 5g × 1 497302045

04987497302007 14987497302042

1月12日 出荷再開済

10mL × 10 497306029
04987497306005 14987497306026

5mL × 10 497306067
04987497306043 14987497306064

5mL × 10 497251329
14987497251326

5mL × 50 497251336 04987497251916

14987497251333

アダパレンゲル0.1%「ニットー」 15g × 10 497308511

04987497308504 14987497308518

1月12日 出荷再開済

5mL × 5 497308719
14987497308716

5mL × 10 497308726
04987497308702 14987497308723

5mL × 50 497308733
14987497308730

オキシブプロカイン塩酸塩点眼液0.4%「ニットー」 5mL × 10 497300119

04987497300102 14987497300116

1月12日 出荷再開済

3.5g × 5 497307415
14987497307412

3.5g × 10 497307422 04987497307408

14987497307429

5mL × 5 497306715
14987497306712

5mL × 10 497306722
04987497306708 14987497306729

5mL × 50 497306739
14987497306736

5mL × 5 497301918
14987497301915

5mL × 10 497301925
04987497301901 14987497301922

5mL × 50 497301932
14987497301939

カルテオロール塩酸塩LA点眼液1%「わかもと」 2.5mL × 5 497303318

04987497303301 14987497303315

1月12日 出荷再開済

2.5mL × 5 497303417
14987497303414

2.5mL × 10 497303424 04987497303400

14987497303421

5mL × 5 497305213
14987497305210

5mL × 10 497305220 04987497305206

14987497305227

5mL × 5 497305312
14987497305319

5mL × 10 497305329 04987497305305

14987497305326

カルテオロール塩酸塩点眼液1%「ニットー」

出荷再開
予定日

アズレンうがい液4%「ニットー」

アズレン点眼液0.02%「ニットー」

製品名 包装 統一商品コード
GS1コード

受注開始日

エピナスチン塩酸塩点眼液0.05%「ニットー」

オフロキサシン眼軟膏0.3%「ニットー」

オフロキサシン点眼液0.3%「ニットー」

オロパタジン点眼液0.1%「ニットー」

カルテオロール塩酸塩LA点眼液2%「わかもと」

出荷再開済

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日カルテオロール塩酸塩点眼液2%「ニットー」

別添リスト（通常出荷製品）
  2024年1月16日更新

調剤包装単位コード 販売包装単位コード

出荷再開
予定日

製品名 包装 統一商品コード
GS1コード

受注開始日

5g × 50 497309631

500g × 1 497309655

5g × 50 497309730

500g × 1 497309754

5mL × 5 497305114
14987497305111

5mL × 10 497305121
04987497305107 14987497305128

5mL × 50 497305138
14987497305135

5mL × 5 497305817
14987497305814

5mL × 10 497305824
04987497305800 14987497305821

5mL × 50 497305831
14987497305838

5mL × 5 497306418
14987497306415

5mL × 10 497306425
04987497306401 14987497306422

5mL × 50 497306432
14987497306439

5mL × 5 497305619
14987497305616

5mL × 10 497305626
04987497305602 14987497305623

5mL × 50 497305633
14987497305630

ゾビラックス眼軟膏3% 5g × 1 497303943

04987497303905 14987497303940

1月12日 出荷再開済

タフチモ配合点眼液「NIT」 2.5mL × 5 497309310 1月12日 出荷再開済

2.5mL × 5 497309211

2.5mL × 10 497309228

2.5mL × 5 497300713
14987497300710

2.5mL × 10 497300720 04987497300706

14987497300727

2.5mL × 5 497300812
14987497300819

2.5mL × 10 497300829 04987497300805

14987497300826

5mL × 5 497305411
14987497305418

5mL × 10 497305428 04987497305404

14987497305425

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

クロベタゾールプロピオン酸エステル
クリーム0.05％「ニットー」

クロベタゾールプロピオン酸エステル
軟膏0.05％「ニットー」

クロモグリク酸Ｎａ点眼液2%「ニットー」

ケトチフェン点眼液0.05%「日東」

ゲンタマイシン硫酸塩点眼液0.3%「ニットー」

シアノコバラミン点眼液0.02%「ニットー」

タフルプロスト点眼液0.0015％「NIT」

チモロールＸＥ点眼液0.25%「ニットー」

チモロールＸＥ点眼液0.5%「ニットー」

チモロール点眼液0.25%「ニットー」

別添リスト（通常出荷製品）
  2024年1月16日更新

調剤包装単位コード 販売包装単位コード

出荷再開
予定日

製品名 包装 統一商品コード
GS1コード

受注開始日

5mL × 5 497305510
14987497305517

5mL × 10 497305527 04987497305503

14987497305524

3.5g × 5 497304711
14987497304718

3.5g × 10 497304728 04987497304704

14987497304725

5mL × 5 497295316
14987497295313

5mL × 10 497295323
04987497295910 14987497295320

5mL × 50 497295330
14987497295337

5mL × 5 497293312
14987497293319

5mL × 10 497293329
04987497293916 14987497293326

5mL × 50 497293336
14987497293333

トラチモ配合点眼液「ニットー」 2.5mL × 5 497304612

04987497304605 14987497304619

1月12日 出荷再開済

5mL × 5 497306616
14987497306613

5mL × 10 497306623
04987497306609 14987497306620

5mL × 50 497306630
14987497306637

トラボプロスト点眼液0.004%「ニットー」 2.5mL × 5 497302915

04987497302908 14987497302912

1月12日 出荷再開済

5mL × 5 497304117
14987497304114

5mL × 10 497304124 04987497304100

14987497304121

5mL × 5 497306913
14987497306910

5mL × 10 497306920 04987497306906

14987497306927

ノルフロキサシン点眼液0.3%「ニットー」 5mL × 10 497305725

04987497305701 14987497305722

1月12日 出荷再開済

5mL × 5 497307019
14987497307016

5mL × 10 497307026
04987497307002 14987497307023

5mL × 50 497307033
14987497307030

5mL × 5 497307118
14987497307115

5mL × 10 497307125
04987497307101 14987497307122

5mL × 50 497307132
14987497307139

トスフロ点眼液0.3%

トブラシン点眼液0.3%

トラニラスト点眼液0.5%「ニットー」

ドルモロール配合点眼液「ニットー」

ニプラジロール点眼液0.25%「ニットー」

ヒアルロン酸Na点眼液0.1%「ニットー」

ヒアルロン酸Na点眼液0.3%「ニットー」 1月18日
以降順次1月17日

1月18日
以降順次1月17日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

デキサメタゾン眼軟膏0.1%「ニットー」 1月12日 出荷再開済

チモロール点眼液0.5%「ニットー」

別添リスト（通常出荷製品）
  2024年1月16日更新

調剤包装単位コード 販売包装単位コード

出荷再開
予定日

製品名 包装 統一商品コード
GS1コード

受注開始日

2.5mL × 5 497304414
14987497304411

2.5mL × 10 497304421 04987497304407

14987497304428

5mL × 5 497308610
14987497308617

5mL × 10 497308627 04987497308603

14987497308624

5mL × 5 497309013

5mL × 10 497309020 04987497308603

5mL × 5 497304018
14987497304015

5mL × 10 497304025 04987497304001

14987497304022

フルチカゾンフランカルボン酸エステル
点鼻液27.5㎍「ニットー」56噴霧用

6g × 5 497309419 1月17日
1月18日
以降順次

フルチカゾンフランカルボン酸エステル
点鼻液27.5㎍「ニットー」120噴霧用

10g × 5 497309518 1月17日
1月18日
以降順次

5mL × 5 497301215
14987497301212

5mL × 10 497301222
04987497301208 14987497301229

5mL × 50 497301239
14987497301236

100g × 10 497303288
04987497303202 14987497303285

200g × 3 497303295
04987497303295 14987497303292

ヘパリン類似物質外用スプレー0.3%「ニットー」 100g × 10 497301383

04987497301307 14987497301380

1月17日
1月18日
以降順次

25g × 10 497301413
04987497301406 14987497301410

100g × 1 497301475
04987497301437 14987497301472

500g × 1 497301499
04987497301444 14987497301496

ペミロラストK点眼液0.1%「杏林」 5mL × 10 497303820 04987497303806

14987497303827

1月12日 出荷再開済

ミドレフリンP点眼液 5mL × 10 497301024

04987497301000 14987497301021

1月12日 出荷再開済

5mL × 5 497307811
14987497307818

5mL × 10 497307828
04987497307804 14987497307825

5mL × 50 497307835
14987497307832

ブロムフェナクNa点眼液0.1%「ニットー」

ヘパリン類似物質外用泡状スプレー0.3%「ニットー」

ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「ニットー」

モキシフロキサシン点眼液0.5%「ニットー」 出荷再開済1月12日

ブリンゾラミド懸濁性点眼液1%「ニットー」

ビマトプロスト点眼液0.03%「ニットー」

ブリモニジン酒石酸塩点眼液0.1%「NIT」

ブリモニジン酒石酸塩点眼液0.1%「ニットー」

1月18日
以降順次1月17日

1月18日
以降順次1月17日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済

出荷再開済1月12日

1月12日

別添リスト（通常出荷製品）
  2024年1月16日更新

調剤包装単位コード 販売包装単位コード

出荷再開
予定日

製品名 包装 統一商品コード
GS1コード

受注開始日

モメタゾン点鼻液50μg「ニットー」56噴霧用 10g × 5 497307514

04987497307507 14987497307511

1月17日
1月18日
以降順次

モメタゾン点鼻液50μg「ニットー」112噴霧用 18g × 5 497307613

04987497307606 14987497307610

1月17日
1月18日
以降順次

2.5mL × 5 497249227
14987497249224

2.5mL × 10 497249234 04987497249890

14987497249231

2.5mL × 5 497250223
14987497250220

2.5mL × 10 497250230 04987497250896

14987497250237

レスキュラ点眼液0.12% 5mL × 10 497305923

04987497305909 14987497305920

1月12日 出荷再開済

5mL × 5 497308016
14987497308013

5mL × 10 497308023
04987497308009 14987497308020

5mL × 50 497308030
14987497308037

5mL × 5 497307217
14987497307214

5mL × 10 497307224
04987497307200 14987497307221

5mL × 50 497307231
14987497307238

5mL × 5 497307316
14987497307313

5mL × 10 497307323
04987497307309 14987497307320

5mL × 50 497307330
14987497307337

レボフロキサシン点眼液1.5%「杏林」 5mL × 10 497300621

04987497300607 14987497300628

1月12日 出荷再開済

調剤包装単位コード 販売包装単位コード

オプティバリア 30粒入 497302199 ― ― 1月12日 出荷再開済

オプティバリア レチナサポート 180粒入 497303790 ― ― 1月12日 出荷再開済

ピュラクルなみだ液EYE 10mL 497035257 ― ― 1月12日 出荷再開済

包装 統一商品コード
GS1コード

受注開始
予定時期

出荷再開
予定時期

製品名

ラタノプロスト点眼液0.005%｢TOA｣

ラタノプロスト点眼液0.005%「ニットー」

レボカバスチン点眼液0.025%「ニットー」

レボフロキサシン点眼液0.5%「ニットー」

レボフロキサシン点眼液1.5%「ニットー」 出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

別添リスト（限定出荷製品）
  2024年1月16日更新

調剤包装単位コード 販売包装単位コード

5mL × 5 497306111
14987497306118

5mL × 10 497306128
04987497306104 14987497306125

5mL × 50 497306135
14987497306132

5mL × 5 497306210
14987497306217

5mL × 10 497306227
04987497306203 14987497306224

5mL × 50 497306234
14987497306231

5mL × 5 497306319
14987497306316

5mL × 10 497306326
04987497306302 14987497306323

5mL × 50 497306333
14987497306330

エルナススティック アデノウィルス 5回用 497304551

04987497304551

- 1月12日 出荷再開済

5mL × 5 497305015
14987497305012

5mL × 10 497305022
04987497305008 14987497305029

5mL × 50 497305039
14987497305036

5mL × 5 497304919
14987497304916

5mL × 10 497304926
04987497304902 14987497304923

5mL × 50 497304933
14987497304930

ヘパリン類似物質ローション0.3%「ニットー」 50g × 10 497301550

04987497301505 14987497301557

1月17日
1月18日
以降順次

製品名 包装 統一商品コード
GS1コード

出荷再開
予定日

Ｄ・Ｅ・Ｘ点眼液0.02%「ニットー」

Ｄ・Ｅ・Ｘ点眼液0.05%「ニットー」

Ｄ・Ｅ・Ｘ点眼液0.1%「ニットー」

受注開始日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日

フルオロメトロン点眼液0.02%「ニットー」

フルオロメトロン点眼液0.1%「ニットー」 出荷再開済1月12日

出荷再開済1月12日